D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

93
7,

 1
0

de
 ju

lh
o

de
 2

02
5.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 638/2025

Altera a Portaria SG nº 465/2025, que designa Comissão
para prospectar imóvel destinado à Promotoria de
Justiça de Sobradinho.

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 425, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria
Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020), considerando o teor do processo SEI 19.04.3509.0079506/2025-31,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão designada pela Portaria SG nº 465/2025, para

fazer constar os cargos de presidente e vice-presidente, bem como incluir novo integrante, nos seguintes
termos:

I – Presidente: ENILSON SILVA DE ARAÚJO, matrícula nº 4236, da Secretaria de
Projetos e Obras;

II – Vice-Presidente: JULIANO SILVA CANGUSSU, Chefe de Gabinete da Promotoria de
Justiça de Sobradinho;

III – NIVALDO SOARES DE FREITAS, matrícula nº 6173, da Secretaria de Polícia
Institucional;

IV – WESLEY DE SOUZA SILVA, matrícula nº 5435, da Secretaria de Polícia
Institucional;

V – HUMBERTO NORIYULI OKAWACHI, matrícula nº 1318, da Secretaria de
Administração;

VI – GABRIEL DE OLIVEIRA RODRIGUES PORTO, matrícula nº 4558, da Secretaria de
Tecnologia da Informação.

Art. 2º Prorrogar o prazo previsto no art. 2º da Portaria SG nº 465/2025 por 60 (sessenta)
dias, contados da publicação desta Portaria, para conclusão dos trabalhos da Comissão.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CLAUDIA BRAGA TOMELIN
Secretária-Geral do MPDFT

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS, Secretária-Geral Adjunta, em
10/07/2025, às 11:48, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

93
7,

 1
0

de
 ju

lh
o

de
 2

02
5.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2409826 e o código
CRC 53B4C5CB.

19.04.3509.0079506/2025-31 2409826v4